Ханты-Мансийский автономный округ –Югра

Ханты - Мансийский муниципальный район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  09.02.2011

           № 12
д.Шапша
О создании единой комиссии по использованию муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шапша

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со статьей 38, статьей 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 21 декабря 2002 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»:

1. Создать единую конкурсную, аукционную комиссию по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности сельского поселения, а также по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории сельского поселения Шапша (далее – Комиссия).

2. Утвердить прилагаемый состав Комиссии (приложение 1).

3. Утвердить прилагаемое Положение о Комиссии (приложение 2).
4. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  Глава
сельского поселения                                                                         Л.А.Овчерюкова
Приложение 1

к постановлению администрации

сельского поселения Шапша
от 09.02.2011 № 12

Состав

единой конкурсной, аукционной комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности сельского поселения, а также по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории сельского поселения Шапша
Овчерюкова Л.А.           -    глава  сельского поселения Шапша, председатель

                                              комиссии

Аверина С.А.                  -    экономист администрации сельского поселения Шапша, заместитель  председателя комиссии
Пуртова Н.В.              -      главный специалист администрации сельского посе-

                                               ления Шапша,  секретарь комиссии

Члены комиссии:

Пушникова Н.И.           – начальник участка кадров администрации сельского по-

                                           селения Шапша

Русанова Л.А.                 – главный специалист администрации сельского поселе-

                                            ния Шапша

Наханькова Л.Н.            – главный бухгалтер администрации сельского поселения
                                            Шапша

 Губина С.Р.                    – ведущий специалист администрации сельского поселе-   ния Шапша
Приложение 2

к постановлению администрации

 сельского поселения Шапша
от  09.02.2011 № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

О ЕДИНОЙ КОНКУРСНОЙ АУКЦИОННОЙ КОМИССИИ ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСОВ, АУКЦИОНОВ НА ПРАВО ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ ПЕРЕХОД ПРАВ ВЛАДЕНИЯ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЯ В ОТНОШЕНИИ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В СОБСТВЕННОСТИ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША, А ТАКЖЕ ПО ПРОДАЖЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЛИ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШАПША (далее - Комиссия)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 38, статьей 38.1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества» от 21 декабря 2002 года N 178-ФЗ, Федеральным законом "О защите конкуренции" от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ, Гражданским кодексом Российской Федерации, определяет порядок деятельности единой конкурсной, аукционной комиссии по проведению конкурсов, аукционов на право заключения договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении имущества, находящегося в собственности сельского поселения Шапша, а также по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков на территории сельского поселения Шапша.

1.2. Комиссия создается постановлением администрации сельского поселения Шапша.

1.3. Положение и состав комиссии утверждаются главой сельского поселения Шапша.

1.4. В своей деятельности комиссия руководствуется законодательством РФ, ХМАО, муниципальными правовыми актами сельского поселения Шапша и настоящим Положением.

1.5. Заседания комиссии назначаются и проводятся по мере необходимости.

II. ОСНОВНЫЕ ФУНКЦИИ КОМИССИИ

2.1. Комиссия рассматривает заявки и документы претендентов на участие в конкурсе, аукционе, определяет факт поступления на счет установленных задатков на основании представленных выписок из соответствующих счетов, платежных поручений, квитанций. По результатам рассмотрения документов претендентов комиссия принимает решение о признании претендентов участниками конкурса, аукциона либо об отказе в допуске к участию в конкурсе, аукционе.

2.2. Комиссия не допускает претендента к участию в конкурсе, аукционе в случае, если:

а) представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем (либо арендатором) в соответствии с законодательством Российской Федерации;

б) представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в информационном сообщении, или оформление указанных документов не соответствует законодательству РФ;

в) заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких действий;

г) не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, указанные в информационном сообщении о проведении конкурса, аукциона;

д) внесение претендентом денежных средств осуществлено с нарушением условий, опубликованных в информационном сообщении.

2.3. Решение комиссии о признании претендентов участниками конкурса, аукциона оформляется протоколом, в котором приводятся перечень всех принятых заявок с указанием имен (наименований) претендентов, перечень отозванных заявок, имена (наименования) претендентов, которым было отказано в допуске к участию в конкурсе, аукционе, с указанием оснований такого отказа. Данный протокол подписывается председателем и секретарем комиссии.

2.4. Претенденты, признанные участниками конкурса, аукциона, и претенденты, не допущенные к участию в конкурсе, аукционе, уведомляются о принятом решении не позднее следующего рабочего дня с даты оформления данного решения протоколом путем вручения им под расписку соответствующего уведомления либо направления такого уведомления по почте заказным письмом.

2.5. Претендент приобретает статус участника конкурса, аукциона с момента оформления протокола о признании претендентов участниками конкурса, аукциона.

2.6. Протокол об итогах конкурса, аукциона подписывается председателем комиссии и является документом, удостоверяющим право победителя на заключение соответствующего договора.

2.7. В случае признания конкурса, аукциона несостоявшимся в тот же день составляется соответствующий протокол, который подписывается председателем комиссии.

III. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

3.1. Основной формой работы Комиссии являются заседания, для проведения которых, при необходимости, могут быть привлечены  специалисты органов администрации Ханты-Мансийского района, а также приглашены представители учреждений Ханты-Мансийского района.

3.2. Заседание Комиссии проводится под руководством ее председателя, а в его отсутствие – заместителя  председателя Комиссии.
3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвуют не менее 50% от общего числа постоянных членов Комиссии.
3.4. Решение Комиссии принимается простым большинством голосов ее членов, принимающих участие в заседании. При равенстве голосов председатель Комиссии, а в случае отсутствия последнего - его заместитель  имеют право решающего голоса.
3.5. Решения Комиссии оформляются протоколами, которые в трехдневный срок подписываются всеми членами Комиссии.
3.6. Решения Комиссии, принятые в пределах компетенции, являются обязательными для исполнения специалистами, участвующими в организации и проведении торгов.
3.7. Вопросы ответственности членов Комиссии за действие (бездействие) по осуществлению функций комиссии регулируются нормами действующего законодательства.

PAGE
3